令和４年５月１７日

 上越市長 中 川 幹 太 様

金谷区地域協議会

会長 村田 昭

金谷地区公民館の移転について（答申）

令和４年４月１５日付け上教社第２２１３号で諮問のあった、諮問第２８号 金谷地区公

民館の移転について、下記のとおり意見を付して答申します。

記

金谷地区公民館の移転について、地域住民の生活に支障はないものと認めます。

（附帯意見）

○建設予定地は、積雪量が多いことから、大雪の際にも利用に支障がないようにしてく

ださい。

○令和５年度頃に着工し、一日も早く供用開始となるようにしてください。

○災害時には避難所としても利用可能な公民館となるようにしてください。

○近隣に学校が複数存在することから、大人だけでなく子どもも利用しやすい公民館と

なるようにしてください。

○今後も地域住民から広く意見を聞き、よりよい公民館となるようにしてください。